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Yttrande över motion om allvarssamtal  
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden avstyrker förslaget i motionen. 
2. Grundskolenämndens förklarar beslutet omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har begärt att grundskolenämnden yttrar sig över en motion från 
Simona Mohamsson (L) om att införa allvarsamtal i Göteborg enligt modell som 
utarbetats i Stockholm. Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden 
avstyrker förslaget i motionen. Allvarssamtal överlappar det arbete som idag genomförs 
inom ramen för skola, socialtjänst, polis och fritid i samverkan (SSPF). 
Grundskoleförvaltningen bedömer att det kan finnas delar av Stockholms allvarssamtal 
som kan bidra till att utveckla arbetet inom SSPF men att detta sker bäst inom ramen för 
utvecklingen av SSPF.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Motionen föreslår att Göteborgs Stad ska införa en modell för allvarssamtal som använts i 
Stockholm. Motionen tar inte upp om allvarssamtalen ska komplettera eller ersätta 
nuvarande rutiner i Göteborgs Stad där skola, socialtjänst och polis samarbetar när 
ungdomar riskerar att hamna i kriminalitet. Eventuella kostnader för att införa 
allvarsamtal har därför inte kunnat beräknas. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Det är av stor vikt att samarbetet mellan skola, socialtjänst och polis är nära och väl 
fungerande för att samhället på bästa sätt ska kunna stödja barn och deras vårdnadshavare 
i situationer där barnen riskerar att hamna i kriminalitet.  

Göteborgs Stad har ett idag etablerat samarbete mellan de myndigheter som motionen tar 
upp, skola, socialtjänst, polis och fritid i samverkan (SSPF). Det kan finnas delar av 
allvarssamtalen, enligt Stockholmsmodell, som skulle kunna utveckla detta 
myndighetssamarbete. 
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Bedömning av barnets bästa 
FN:s barnkonvention och 1 kap. 10 § skollagen slår fast att barnets bästa ska beaktas i 
beslut som rör barn. Barnkonventionen beskriver också att alla barn har rätt att uttrycka 
sin mening och få den respekterad i frågor som rör barnet.  

I en utvärdering och utveckling av befintliga samarbetsstrukturer mellan olika 
myndigheter i Göteborg finns det möjlighet för barn att uttrycka sin mening om arbetet 
inom SSPF fungerar och hur det utifrån barnens perspektiv bäst utvecklas.  

Grundskoleförvaltningen bedömer att barnens bästa kan beaktas på ett bättre sätt i ett 
utvärderings- och utvecklingsarbete av SSPF än att Göteborgs Stad anammar verktyg 
som är utvecklade i en annan stad och i en annan kontext. 

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 14 oktober 2024.  

Bilagor 
1. Motion av Simona Mohamsson (L) om införande av Allvarsamtal 
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Ärendet  
Grundskolenämnden har att yttra sig över en motion i kommunfullmäktige från Simona 
Mohamsson (L) om att införa allvarsamtal i Göteborg enligt modell som utarbetats i 
Stockholm. 

Nämndens yttrande ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 25 oktober 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Stadsledningskontoret (SLK) har begärt att grundskolenämnden ska yttra sig över en 
motion från Simona Mohamsson (L) om att införa allvarsamtal i Göteborg enligt modell 
som utarbetats i Stockholm. SLK har även begärt in yttrande från utbildningsnämnden, 
socialnämnderna Centrum och Hisingen samt Polisområde Storgöteborg. 

Förslaget i motionen är att Göteborg Stad ska införa ett erbjudande om allvarssamtal för 
barn och ungdomar från tio år och uppåt tillsammans med vårdnadshavare när 
orosanmälan inkommit från polis om oro för barnets eller ungdomens: 

- Umgänge eller att barnet/ungdomen vistas i olämpliga miljöer som utgör en risk att 
utveckla ett socialt normbrytande beteende. 

- Kriminellt beteende oavsett om det föreligger en brottsmisstanke eller inte. 

- Misstanke om brott, exempelvis grovt brott eller upprepade ringa brott. 

Allvarsamtalet ska hållas inom 48 timmar. 

Allvarssamtal inom 48 timmar är något som Stockholms stad började med under 2019. 
Efter maktskiftet 2022 i Stockholm har den nuvarande politiska majoriteten valt att slopa 
kravet på stadsdelarna att genomföra allvarssamtal inom 48 timmar. En anledning till att 
kravet tagits bort är att polisen endast deltog i en mindre del av samtalen och att de flesta 
genomföres utan polisens medverkan. Det har även funnits olika syn på huruvida 
politiska förslag om allvarssamtal utgör en för detaljerad styrning i ”hur-frågor” från 
politikens sida. 

Grundskoleförvaltningen har haft kontakter med socialförvaltningen Centrum i arbetet 
med att ta fram yttrandet. Socialförvaltningen Centrum delar i allt väsentligt 
grundskoleförvaltningens bedömning.  

Förvaltningens bedömning 
Idag finns det flera metoder som Göteborgs Stad använder när barn och ungdomar 
uppmärksammas i att begå brott eller finnas i kriminella miljöer likt det som motionärens 
beskriver i sin motion. Skola, socialtjänst, polis och fritid i samverkan (SSPF) är det mest 
använda men även Trygg i Göteborg hanterar delvis de problem som beskrivs i motionen. 

Det förslag om allvarssamtal som motionen beskriver överlappar med det arbete som 
utförs inom ramen för SSPF. Grundskoleförvaltningen bedömer att ett införande av 
allvarssamtal enligt den modell som utarbetats i Stockholm inte kan göras utan att 
samtidigt arbetet inom SSPF förändras. En mer naturlig väg är, enligt förvaltningen, att 
utvecklingsarbetet av SSPF beaktar hur Stockholm arbetat med sina allvarssamtal, vad 
som framkommit i utvärderingar och orsaker till att Stockholms stad inte längre har krav 
på sina stadsdelar att genomföra allvarsamtal. Särskilt frågan om att polisen inte 
prioriterat sin medverkan kan behöva belysas. Det kan finnas delar av Stockholms 
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allvarssamtal som kan utveckla arbetet inom SSPF. Men genom att undersöka om det är 
en utvecklingsmöjlighet inom ramen för SSPF kan allvarssamtalen hanteras och anpassas 
till en Göteborgskontext och inte som motionären föreslår att det ska införas enligt 
Stockholmsmodell.    

Grundskoleförvaltningen rekommenderar att grundskolenämnden avstyrker förslaget i 
motionen om att införa allvarssamtal enligt Stockholmsmodell.  

Protokollsutdrag skickas till 
Stadsledningskontoret  
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
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Avdelningschef 
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